

## ساماندهی مجموعه فرهنگی - تاریخی سعدی با اعتبار دو میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی فارس از ساماندهی و مرمت مجموعه فرهنگی-تاریخی سعدی با اعتبار دو میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان خبر داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی فارس، مصیب امیری گفت: عملیات مرمت و ساماندهی مجموعه فرهنگی-تاریخی سعدی با تخصیص اعتبار ۲ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان در دست انجام است و پیش‌بینی می‌شود این طرح تا مردادماه ۹۹ پایان یابد.

این مقام مسئول اضافه کرد: «ساماندهی محوطه و فضای سبز ضلع غربی و جنوب غرب آرامگاه، تعمیرات اضطراری پشت‌بام آرامگاه و ایوان آن، تعمیرات موضعی سنگ‌فرش محوطه، اجرای درپوش و دریچه‌های کانال مربوط به تأسیسات دوربین‌های مداربسته، ایجاد رمپ و پله به‌منظور دسترسی بهتر گردشگران و معلومین به فضای آرامگاه، ازجمله اقدامات مهم این پروژه است.»



## مدیرکل کتابخانه‌های عمومی فارس خبر داد:

### افزایش ۵۰ درصدی میزان امانت کتاب در فارس



مدیرکل کتابخانه‌های عمومی استان فارس از افزایش ۵۰ درصدی میزان امانت کتاب خبر داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی کل کتابخانه‌های عمومی استان فارس روح‌الله منوچهری در دیدار با نویسندگان و شاعران استان فارس که با عنوان «روایت امروز» در سالن کتابدار اداره کل کتابخانه‌های عمومی فارس برگزار شد، گفت: چند سالی است که برای ارتباط نویسندگان با کتابخانه‌های عمومی برنامه‌ریزی شده است و این طرح با اجرای برنامه مسیر کودکی کلید زده و پس‌از آن برنامه‌های بسیاری برای هم‌اندیشی

کتابداران با نویسندگان استانی اجرا شد. وی بایان اینکه کتابخانه عمومی وظیفه ارائه خدمات دارند، عنوان کرد: تمام بسته‌های اهدای کتاب ما کتاب‌هایی است که نویسندگان و صاحبان آثار استان ارائه کرده‌اند.

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی فارس بایان اینکه کتابخانه‌های عمومی محدودیتی ندارند، ادامه داد: کتابخانه‌ها بستر خوبی است تا منابع راحت‌تر در اختیار مردم قرار گیرد.

وی در ادامه به تشریح خدمات در کتابخانه‌های عمومی پرداخت و افزود: نویسندگان و شاعران و

صاحبان آثار هم وظیفه‌ای در قبال مردم دارند و آن هم تولید آثار خوب است تا مخاطبان را قانع کنند تا با اندیشه آن‌ها آشنا شوند، در این میان جایگاه نویسندگان در سطح دنیا برای همه مردم مشخص است یک چیزی که وظیفه کتابخانه‌های عمومی است تا از کسانی که صاحب آثار هستند در منطقه حمایت کند و آثارشان را به دست مردم برسانند. به گفته منوچهری، کتابخانه‌های عمومی ناهم‌اندیشی‌هایی دارد که بر اساس آن‌ها انجام می‌دهند؛ توانمندی‌هایی که در استان هست و تمهیداتی که ما موظفیم آن‌ها را انجام دهیم.

وی با اعلام اینکه در استان فارس ۲۴۰ باب کتابخانه عمومی وجود دارد، افزود: از این تعداد، ۱۹۰ کتابخانه نهادی است.

۱۶۰ هزار نفر در کتابخانه‌های عمومی عضو هستند و بایان اینکه سال گذشته بیش از ۵۰ درصد رشد امانت کتاب حاصل ارتباطات متقابل در کتابخانه‌های عمومی روی‌داده است، افزود: ۱۶۰ هزار نفر در کتابخانه‌های عمومی عضو هستند.

منوچهری از اهمیت جلسات نقد و رونمایی و نشست‌های کتابخوان و معرفی آثار نویسندگان

برای این نهاد خبر داد و تأکید کرد: در کنار این‌ها، خرید آثار استانی دو سالی است که در حد توان راه‌اندازی کردیم.

وی افزود: طرح دیگر برای نویسندگان استانی اجرا شد تحت عنوان نسیم دانایی که فاز اول آن در حوزه کودک و نوجوان بود؛ بخشی از آن‌ها کتاب‌های نویسندگان استان بود.

اجرای فاز دوم طرح نسیم دانایی در سال جاری به گفته مدیرکل کتابخانه‌های عمومی استان فارس، فاز دوم طرح نسیم دانایی در سال جاری ادامه خواهد یافت.

منوچهری با تصریح اینکه هزینه کتاب در کتابخانه‌ها عمومی از خود کتاب بیشتر است، ادامه داد: مطلوب ما این است که از هر کتاب دو نسخه تهیه کنیم.

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی فارس با این‌حال اعلام کرد: سال گذشته ۳۱۰ میلیون تومان برای هر یک از کتابخانه‌های عمومی استان کتاب خریداری شد. وی یادآوری کرد: امسال نیز در راستای طرح یاد شده فاز دوم خرید کتاب بر اساس آثار داستانی و رمان ادامه خواهد یافت.

## دیدار مدیر منطقه فارس با مسئولان بهداشت و درمان صنعت نفت فارس



مدیر شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت منطقه فارس و هیئت همراه با مسئولان بهداشت و درمان صنعت نفت فارس دیدار و گفتگو کردند. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران منطقه فارس، محمدعلی بردبار سرپرست روابط عمومی منطقه با اعلام این خبر گفت: نشست مدیر، معاونین و روسای اداری و روابط عمومی منطقه فارس با مسئولان بهداشت و درمان صنعت نفت فارس و هم‌زمان به‌منظور آشنایی با شرایط محیطی مراکز و تعامل بیشتر با شرکت‌های مجموعه وزارت نفت در پلی کلینیک مرکزی شیراز برگزار شد.

همچنین امین گنجی مدیر منطقه فارس درخصوص مسائل بهداشتی و درمانی و مشکلات و دغدغه‌های مختلف کارکنان صحبت‌هایی را مطرح نمود و از سوی مدیران ارشد بهداشت و درمان صنعت نفت فارس موردبحث و بررسی قرار گرفت.

## مدیرکل پیشگیری‌های فرهنگی اجتماعی معاونت اجتماعی قوه قضائیه در شیراز تأکید کرد:

### لزوم همکاری همه‌جانبه نهادهای مرتبط با آموزش و پرورش در اجرای طرح ملی نماز



مدیرکل پیشگیری‌های فرهنگی اجتماعی معاونت اجتماعی قوه قضائیه گفت: طرح نماز یک طرح انتظامی با مشارکت نهادهای سازمان‌های مختلف، با راهبردی مشخص است و لازم است همه نهادهای مرتبط در این مسیر گام برداشته و با آموزش و پرورش همکاری لازم را انجام دهند.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از اداره اطلاع‌رسانی و روابط عمومی آموزش و پرورش فارس، علی محمد زنگانه در افتتاحیه کارگاه آموزشی مجریان طرح مراقبت اجتماعی دانش آموزان در استان‌های جنوبی کشور که به میزبانی فارس برگزار شد، گفت: برای کنترل و کاهش آسیب‌های اجتماعی یک خلأ تحت عنوان مداخلات پیشگیری رشد مدار مدرسه محور داشتیم و نظامی برای تحقق این امر مهم نداشتیم که در قالب کارگروه ملی پیشگیری رشد مدار و با کمک مراکز دانشگاهی نظام مراقبت اجتماعی دانش آموزان طراحی شد.

مدیرکل پیشگیری‌های فرهنگی اجتماعی معاونت اجتماعی قوه قضائیه افزود: پس‌از آن و در قالب یک کمیته علمی اجرایی، این مدل به مدلی قابل اجرا به‌صورت آزمایشی تبدیل شد که بدو در ۷۲ مدرسه در کشور اجرا شد که بعد از جمع‌بندی مقرر شد در هر استان یک آزمون جامع را داشته باشیم.

وی گفت: بر اساس سند ائتلاف که به تأیید شورای عالی رفاه و شورای عالی آموزش و پرورش رسیده و توسط رئیس‌جمهور ابلاغ شده، قرار است که تا پایان برنامه ششم توسعه، تمام مدارس کشور تحت پوشش طرح نماز قرار گیرد.

زنگانه افزود: این طرح دارای بسته‌ها و برنامه‌های مداخله ارتقایی و اولیه برای آحاد دانش آموزان دارد که بعد از غربالگری و شناسایی افراد در معرض خطر و پرخطر یا آسیب‌دیده، پیش‌بینی مداخلات مختصر توسط مربی منتخب و مشاور مدرسه را دارد.

وی ادامه داد: در صورت نیاز به کمک بیشتر از ظرفیت هسته‌ها و مراکز مشاوره خود وزارت آموزش و پرورش و ارجاع به سازمان‌های عضو ائتلاف از قبیل وزارت بهداشت، وزارت رفاه، سازمان بهزیستی کشور، نیروی انتظامی، ستاد اجرایی فرمان حضرت امام، سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور و کمیته امداد حضرت امام و سازمان امور اجتماعی کشور که چتر حمایتی، مددکاری و حمایت‌های حقوقی و قضایی را برای این افراد داشته باشیم.

نائب رئیس شورای سیاست‌گذاری طرح نماز کشور، این طرح را به‌عنوان یک الگوی کار جمعی، انتظامی و شبکه‌ای در کشور دانست و گفت: طرح نماز یک طرح ائتلافی با مشارکت نهادهای و سازمان‌های مختلف با راهبردی مشخص است و لازم است همه نهادهای مرتبط در این مسیر گام برداشته و با آموزش و پرورش همکاری لازم را انجام دهند.

معاون پیشگیری از وقوع جرم دادگستری فارس نیز طرح نماز را مبتنی بر مدل اسلامی و ایرانی دانست و گفت: این طرح به‌خوبی با سبک ایرانی و اسلامی بومی‌سازی شده و از ویژگی‌های دیگر این طرح فعالیت به‌صورت شبکه‌ای است.

احمد رحمانیان با اشاره به هماهنگی دستگاه‌های مختلف علمی، اجرایی و خدمات‌رسانی در اجرای این طرح گفت: مشارکت‌های مردمی و استقرار نظام ارجاع مناسب، نظام شناسایی دانش آموزان در معرض آسیب

## فناوری

### عرضه گوشی جدید نوکیا با دوربین ۶۴ مگاپیکسلی



تازه‌ترین گوشی نوکیا به نام نوکیا ۸.۲ پنجم دسامبر یعنی ده روز دیگر از راه می‌رسد. این گوشی جایگزینی برای گوشی نوکیا ۸.۱ محسوب می‌شود. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از آسین ایچ، در شرایطی که سال میلادی جاری روبه اتمام است، برخی شرکت‌های سازنده گوشی‌های هوشمند در تلاش هستند محصولات جدیدی را روانه بازار کنند.

ازجمله این شرکت‌ها HMD Global است که از عرضه مدل تازه گوشی نوکیا به نام نوکیا ۸.۲ در تاریخ پنج دسامبر خبر داده است. نکته جالب آنکه نوکیا ۸.۱ هم‌سال گذشته دقیقاً در همین تاریخ به بازار آمد.

برخی منابع مطلع از عرضه گوشی‌های دیگر نوکیا در تاریخ مذکور خبر می‌دهند. به‌عنوان مثال، شنیده می‌شود که نوکیا ۵.۲ و نوکیا ۲.۳ هم در این روز عرضه می‌شوند که نوکیا ۲.۳ مدل به روز شده نوکیا ۲.۲ است. بر اساس اطلاعات موجود نوکیا ۸.۲ همراه با پردازنده Snapdragon ۷۳۵ کوالکوم، هشت گیگابایت رم و ۲۵۶ گیگابایت حافظه داخلی عرضه می‌شود. همچنین گفته می‌شود این گوشی به دوربین چهار گانه قدرتمند ۶۴ مگاپیکسلی مجهز است و دوربین سلفی آن به شکل کشویی طراحی شده است.

### اولین گوشی تلفن همراه دنیا ۲۵ ساله شد



شرکت آی بی ام در تاریخ ۲۳ نوامبر سال ۱۹۹۲ ۳۲ کیلوبایت حافظه داخلی اشاره کرد که البته این اولین گوشی تلفن همراه دنیا را که به سیمون مشهور شد، عرضه کرد و حالا ۲۵ سال از آن زمان گذشته است.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از تایمز او ایندیا، گوشی هوشمند مذکور نخستین بار در نمایشگاه COMDEX لاس‌وگاس در معرض دید عموم قرار گرفت. گوشی سیمون که از نظر ابعاد به اندازه یک پاره‌آجر بود، دارای یک نمایشگر لمسی نیز بود.

در فاصله آگوست سال ۱۹۹۴ تا فوریه ۱۹۹۵ نزدیک به ۵۰ هزار واحد از این گوشی در آمریکا به فروش رفت. ازجمله امکانات سیمون می‌توان به:

### فروش آیفون اپل ممکن است از سال آینده در روسیه ممنوع شود!

موررگر کروم با چندین موتور جستجو و موررگر دیگر نیز بر روی همه دستگاه‌ها ممکن است امکان‌پذیر نباشد. بدین ترتیب تعدادی از سازندگان بزرگ بین‌المللی در اثر این قانون احتمالاً مجبور به ترک بازار روسیه خواهند شد. با در نظر گرفتن اینکه سیستم‌عامل iOS اپل یک سیستم بسته‌ای است، احتمال ندارد که آیفون با نرم‌افزارهای ناشناخته روسی ارائه گردد.

داده‌های وب‌سایت Statcounter نشان می‌دهد که در طول ماه اکتبر امسال، سامسونگ با ۲۲.۰۴ درصد، بیشترین سهم بازار اسمارتفون روسیه را در اختیار دارد و هوای و اپل نیز قرار گیرند. ضمن اینکه، انجمن شرکت‌های تجاری سازندگان تجهیزات کامپیوتری و وسایل الکترونیکی



می‌شوند، جایگزین‌های داخلی وجود دارد. او می‌گوید: وقتی شما دستگاه‌های الکترونیکی پیچیده‌ای را خریداری می‌کنید، معمولاً دارای اپلیکیشن‌هایی (اکثرآ غربی) هستند که از قبل بر روی آن‌ها نصب شده‌اند؛ بنابراین وقتی شخصی آن‌ها را می‌بیند ممکن است تصور کند که هیچ جایگزین داخلی برای آن در دسترس نیست. به همین خاطر، ما می‌خواهیم در کنار اپلیکیشن‌های پیش‌فرض شده، نمونه‌های روسی را هم به کاربران ارائه دهیم تا آن‌ها حق انتخاب داشته باشند.

اتفاق مشابهی نیز در توافق بین گوگل و اتحادیه اروپا افتاده است؛ بطوریکه حالا وقتی که یک کاربر اندرویدی اروپایی، برای اولین بار پلی استور گوگل را باز می‌کند، علاوه بر